BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-----
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------

	Số: 3940/TCHQ-GSQL
V/v Vướng mắc về dấu trên C/O
	Hà Nội, ngày 14 tháng 08 năm 2008

Kính gửi: Cục Hải quan TP Đà Nẵng
Tiếp theo công văn số 3754/TCHQ-GSQL ngày 6/8/2008 của Tổng cục về vướng mắc về dấu trên C/O mẫu D, Singapore, số tham chiếu 640067 ngày 19/6/2008, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:
- Cơ quan có thẩm quyền cấp C/O mẫu D của Singapore (Hải quan Singapore) đã xác nhận về tính hợp lệ của C/O đề cập trên.
- Đối với các trường hợp các C/O mẫu D của Singapore mà dấu trên C/O có khác biệt về kích thước so với mẫu dấu thông báo, Hải quan Singapore giải thích do bản thông báo mẫu dấu sau khi được scan chuyển đi đã bị điều chỉnh kích thước so với kích thước thực và gửi bản  thông báo mẫu dấu với kích thước thực (được gửi kèm theo công văn).
Tổng cục thông báo để đơn vị biết và thực hiện./.

	TUQ. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. VỤ TRƯỞNG VỤ GIÁM SÁT QUẢN LÝ
PHÓ VỤ TRƯỞNG

Âu Anh Tuấn